2023年11月14日

各 位

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大田  誠

（コード：6556 東証プライム市場）

問合先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

（TEL．03－6268－9542）

「居宅介護」及び「重度訪問介護」サービス開始のお知らせ

当社の子会社であるウェルビーナーシング株式会社は、九州地方を中心に介護・看護施設を運営しております。

この度、同社が運営している「むつみヘルパーステーション」にて、居宅介護及び重度訪問介護サービスを開始い

たしましたので、お知らせいたします。

記

当社の子会社であるウェルビーナーシング株式会社は、福岡県糸島市に訪問介護事業所「むつみヘルパーステー

ション」にて、新たに障害を持った方に介護サービスを提供できる「居宅介護」及び「重度訪問介護」の指定を受

けました。これにより、身体障害者の方はもちろんのこと、筋ジストロフィーなどの介護保険特定疾病に該当しな

い方や40～65歳の生活保護受給者の方への訪問介護サービスの提供が可能となりました。

※居宅介護とは

障害者総合支援法に基づく障害福祉サービスの一つで、18 歳以上の身体障害・精神障害・知的障害で障害支

援区分 1 以上と認定された方及び 18 歳未満のこれに相当する障害児に対して在宅生活を支援するサービス。

居宅において、入浴、排せつ及び食事等の介護、調理、洗濯及び掃除等の家事並びに生活等に関する相談及び

助言その他の生活全般にわたる援助を行います。

※重度訪問介護とは

障害者総合支援法に基づく障害福祉サービスの一つで、重度の障害で常に介護を必要とする障害児・障害者で

障害支援区分４以上と認定された方に対して比較的長時間にわたり、日常生活に生じる様々な介護の事態に対

応するための見守り等の支援とともに、食事や排せつ等の身体介護、調理や洗濯等の家事援助のほか、外出時

における移動中の介護を、総合的かつ断続的に提供されるような支援を行います。

＜むつみヘルパーステーション＞

■住所：〒819-1314 福岡県糸島市志摩師吉140-10

＜ウェルビーナーシング株式会社 お問い合わせ先＞

TEL：092-836-8705  営業時間 9：00 ～ 18：00 (土日祝・年末年始を除く)

運営会社：ウェルビーナーシング株式会社

以 上